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septiembre      Dic 15 - Sep 16
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Resultados

2

Área de Visitaduría y Proyección                                                                                     CEDHA

        septiembre de 2016

C. Aguascalientes

C. Femenil

C. El Llano

CEDA

Total

17

1

1

1

20

205

21

13

2

241

Atención a internos        septiembre         Dic 15 - Sep 16

C. Aguascalientes

C. Femenil

C. El Llano

CEDA

Total

Visitas a Ceresos            septiembre           Dic 15 - sep 16

4

1

1

2

8

59

13

5

6

83

Asesorías

Gestiones

Quejas

Quejas oficina anexa
(Dirección de Justicia Municipal C-4)

771

94

296

0

68

8

11

0

  septiembre           Dic 15 - Sep 16

Recomendaciones 

Medidas cautelares

Acuerdos de no responsabilidad

Recomendaciones generales

Promociones Relevantes

Observaciones Relevantes

Acuerdos Relevantes

Área de Transparencia

Llamadas recibidas y atendidas a través del celular 449-804-0165 

 Visitas e inspección a Centros de Atención Especial
 y de Atención para las Adicciones

Centro

Centro de Rehabilitación Integral Kuxtal

Mes

Febrero



Laboral

Mercantil

Civil

Administrativo

Familiar

Penal

Educativa

Reeducación Social

Salud

Discriminación

Agrario

Otros

Total

8

3

5

7

13

12

4

2

7

0

0

7

68

Asesorías                        septiembre

3

Laboral

Mercantil

Civil

Administrativo

Familiar

Penal

Educativa

Reeducación Social

Salud

Discriminación

Agrario

Otros

Total

0

0

0

1

2

0

1

2

1

1

0

0

8
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7 Derecho a la Integridad Persona 3
1
1
2

Fiscalía General del Estado (Policía Ministerial).
Secretaría de Seguridad Pública del Mpio Calvillo.
Cereso Aguascalientes
Secretaría de Seguridad Pública del Mpio Ags.

2 Derecho a Igualdad y 
No Discriminación

Instituto de Educación de Aguascalientes.
Instituto del Fondo Nacional de la Viviencia de los 
Trabajadores.

1

1

Quejas            Motivo de queja                                            Autoridad

Autoridades señaladas como probables responsables de las presuntas violaciones
a los  Derechos Humanos en el periodo septiembre 2016 recibidas en Aguascalientes

Área de Visitaduría                                                                                     CEDHA

septiembre de 2016

Total       11

1 Derecho a la Educación 1Instituto de Educación de Aguascalientes.

1 Derecho de la Víctima o 
Persona Ofendida 1

Fiscalia General del Estado (Mp Especializado en Justicia
Familiar y de Genero)
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Área de Educación                                                                                    CEDHA

     septiembre de 2016

19,661

21,786

41,447

3,345

3,946

7,291

Hombres

Mujeres

Total de participantes

      Programas de Educación                           septiembre            Dic 15 - Sep 16

3,8193,300 7,119
Aguascalientes                                          Hombres            Mujeres              Total

 Pláticas y Conferencias                                                                            septiembre
Acoso Escolar (Bullying)

Derechos y Deberes de los Niños y las Niñas

Derechos Humanos de la Familia

Derechos Humanos y CEDHA

Discriminación

Diversas Masculinidades

Equidad de Género

Violencia en el Noviazgo

56

18

9

1

50

3

12

55

El Llano                                                         Hombres            Mujeres              Total
150 15

Pabellón de Arteaga                                   Hombres            Mujeres              Total

San Francisco de los Romo                         Hombres            Mujeres              Total

Rincón de Romos                                          Hombres            Mujeres              Total

223 25

6342 105

270 27
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Área de Presidencia                                                                                  CEDHA

      septiembre de 2016

Actividades más relevantes de la  Presidencia, durante el mes de septiembre 2016.    

JUEVES 1  DE SEPTIEMBRE   
Reunión de acercamiento del presidente de la CEDHA con las presidentas de la Asociación Germinación 21 El Llano y 
del Instituto Mexicano de Estudios Pedagógicos y de Posgrado, Profra. Elvira Aguilar López y Mtra. Gina Ventura 
Ramírez. Sala de juntas CEDHA.

VIERNES 2 DE SEPTIEMBRE   
El titular de la CEDHA, participa en  reunión  mensual de Seminario de Cultura, O�cinas del CIELA del Instituto Cultural 
de Aguascalientes.  

DOMINGO 4  DE SEPTIEMBRE   
El titular de la CEDHA, asiste como invitado especial,  a la inauguración de la  XXII  Feria Universitaria de Aguascalientes, 
convoca  el Mtro. en Admón.  Mario Andrade Cervantes, Rector de la Universidad Autónoma de Aguascalientes,  insta-
laciones de  Ciudad Universitaria.
 
LUNES 5   DE SEPTIEMBRE    
Ceremonia de Inauguración de la 2a. Muestra Internacional de Caricatura Antonio Arias Bernal “El Brigadier” en el 
municipio de Rincón de Romos, contando con la presencia del Presidente Municipal, el C. Fernando Marmolejo 
Montoya, patios de la Presidencia Municipal.  

MARTES 6   DE SEPTIEMBRE    
Entrevista al presidente de la CEDHA, el Lic. Ángel Dávalos de Radio Grupo.  
Entrevistan al titular de la CEDHA, la Lic. Sara Álvarez, de Página 24; Lic. Sandra Macías de Infolínea; Lic. Frida Fonseca 
del Diario Aguas; Lic. Hilda Hermosillo, diario La Jornada; Lic. Christina Gómez, TV Azteca y Lic. Jennifer González de 
Newsweek.  
El presidente de la CEDHA, entrega reconocimiento a la Psic. Claudia Michelle Martínez Herrera, ganadora del premio 
al proyecto CONCURREPRODI, del Concurso del Programa Dolores Jiménez y Muro, edición 2016. O�cinas de presiden-
cia CEDHA. 

MIERCOLES 7   DE SEPTIEMBRE     
Reunión de trabajo del presidente de la CEDHA con el Director del Instituto de Educación de Aguascalientes, Mtro. 
Francisco Chávez Rangel. Sala de Juntas de la CEDHA.  

JUEVES 8    DE SEPTIEMBRE    
Entrevista telefónica al titular de la CEDHA por el  Lic. Jesús Badillo del periódico Milenio.

MARTES 13    DE SEPTIEMBRE    
Asiste el Presidente de la CEDHA, como panelista al programa de radio BI, “Más allá de la  Noticia ”, con el tema: “La 
Tortura”. 
Reunión de trabajo del titular de la CEDHA, con el presidente Municipal de Calvillo, Sr. Javier Luévano Nuñez y el Secre-
tario del H. Ayuntamiento, Lic. Omar Williams López  Ovalle.  
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Área de Presidencia                                                                                  CEDHA

   septiembre de 2016

MIERCÓLES 14     DE SEPTIEMBRE    
Asiste a Reunión de Trabajo de la Zona Oeste de la Federación Mexicana de Organismos Públicos de Derechos Huma-
nos (FMOPDH). Salón Andaluz de la Casa de Piedra, León, Gto. 
Invitado especial, por el Secretario General  Mtro. Jesús Enrique Ramírez Pérez a la VI Convención Estatal de la Feder-
ación de Agrupaciones en General del Estado de Aguascalientes (CROM). Teatro Morelos.  

JUEVES 15 DE SEPTIEMBRE     
Reunión de trabajo del presidente de la CEDHA con el Delegado de Gobernación, Lic. Armando Romero Rosales.

LUNES 19  DE SEPTIEMBRE     
Reunión de trabajo del Presidente y  Coordinadores de la CEDHA, con el  Ing. Francisco  Javier Ruíz López, presi-
dente  de la Confederación Patronal de la República Mexicana (COPARMEX) Aguascalientes. Con el objetivo de 
conocer las instalaciones y actividades laborales de las distintas áreas de la CEDHA. 

MARTES 20 DE SEPTIEMBRE
Presiden  el titular de la CEDHA,  y el Profr. Antonio Alberto Martínez Rodríguez, presidente Municipal de San José de 
Gracia, la Inauguración de la 2a. Muestra Internacional de Caricatura, Antonio Arias Bernal “El Brigadier”, patios de la 
Presidencia Municipal de San José de Gracia. 
Reunión de trabajo con el titular de esta Comisión, Mtro. Jesús Eduardo Martín Jáuregui;  el Profr. Antonio Alberto 
Martínez Rodríguez, presidente Municipal de San José de Gracia; el Lic. Jaime Santos, Secretario del H. Ayuntamiento 
y el  Síndico Procurador Lic. Roberto Carlos López. Salón de Cabildo de la presidencia Municipal de San José de Gracia.  
Atiende el Mtro. Jesús Eduardo Martín Jáuregui,  Reunión de Trabajo con el Sr. Xicoténcatl Cardona Campos, presi-
dente de la Asociación Migrantes Somos Todos, Lic. Alejandro Sánchez Laguna y la Lic. Gabriela Martín Morones. Sala 
de juntas de la CEDHA.   

MIERCOLES 21    DE SEPTIEMBRE    
Asiste el presidente de la CEDHA a la presentación del informe anual de actividades de la Comisión de Derechos 
Humanos que preside la legisladora del PRD, Angélica de la Peña Gómez, dentro de la LVIII Legislatura de la Cámara 
Alta. Patio del antiguo recinto legislativo.  Ciudad de México.

JUEVES 22    DE SEPTIEMBRE    
El presidente de la CEDHA, ofrece Conferencia de Prensa donde se informa sobre temas relevantes de la Agenda de 
Derechos Humanos de la entidad. Salón de usos múltiples “Suum Cuique” de la CEDHA. 

LUNES 26 DE  SEPTIEMBRE
Se reúne el Mtro. Jesús Eduardo Martín Jáuregui, con el Lic. Mario Rivera Cásares, presidente del Consejo Coordinador 
de Organizaciones de la Sociedad Civil (COSCAC). 

MARTES 27 DE  SEPTIEMBRE 
Entrevista al presidente de la CEDHA, el Lic. Rodrigo Esparza Campos, de T.V. Azteca con  el tema: Matrimonios Iguali-
tarios. 

JUEVES 29 DE SEPTIEMBRE 
Entrevista el titular de la CEDHA, la Lic. Hilda Hermosillo Hernández, del diario La Jornada. 
Invitado a Reunión Privada con la Lic. María Teresa Jiménez Esquivel, Alcaldesa Electa por el Municipio de Aguascalien-
tes. O�cinas de la Alcaldesa Electa. 
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CEDHA

      septiembre de 2016

REPORTE DE INGRESOS Y GASTOS

INGRESOS 
Participaciones Estatales 
Recursos Propios 

 $ 17,084,000.00 
 $ 190,000.00 

 $ 17,274,000.00 

 $ 1,160,000.00
 $ 3,500.00 

 $ 1,163,500.00 

  $10,440,000.00   
  $96,444.00 

  $10,536,444.00

 61% 
 51%

   61% 

PRESUPUESTO 2016                   SEPTIEMBRE               TOTAL SEPTIEMBRE                 AVANCE EN %  

GASTOS
Servicios Personales 
Materiales y Suministros 
Servicios Generales 
Subsidios y Ayudas 
Bienes Muebles 

  $14,835,304.00  
  $309,107.00 
  $1,909,889.00 
  $68,700.00 
  $151,000.00 

 $ 17,274,000.00 

   $928,384.00
   $42,317.00 
   $59,929.00
   $536.00
   

   $1,031,166.00 

  $8,687,152.00 
  $305,569.00 
  $941,765.00
  $4,436.00 
  $36,493.00

   $7,694,677.00 

59%
99%
49%
6%
24%

 58%

 PRESUPUESTO 2016                    SEPTIEMBRE              TOTAL SEPTIEMBRE               AVANCE EN % 
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VIERNES 30 DE SEPTIEMBRE     
Inaugura la 7ª. Jornada de Capacitación 2016  para al personal de la CEDHA, con el tema: “Trazos y Metas Personales”, 
que imparte el Sr. Luis Eduardo Rodríguez, Coaching Goals Corporation.  Salón de usos múltiples “Suum Cuique” de 
la CEDHA.  
Asiste como invitado de honor,  a la Ceremonia Conmemorativa del 30 Aniversario del Centro de Estudios Diferen-
ciados A.C . Convoca la Mtra. Graciela de los Dolores Cervantes López , presidenta del Centro.  Blvd. Adolfo Ruiz 
Cortines km. 10.  


