

# **Gaceta Informativa**

Comisión Estatal de Derechos Humanos Aguascalientes septiembre 2016



# Área de Visitaduría y Proyección

### septiembre de 2016

Resultados	septiembre	Dic 15 - Sep 16
Recomendaciones	1	29
Medidas cautelares	0	5
Acuerdos de no responsabilidad	o	16
Recomendaciones generales	0	7
Promociones Relevantes	0	9
Observaciones Relevantes	2	23
Acuerdos Relevantes	0	1
Área de Transparencia	3	44
Llamadas recibidas y atendidas a través del celular 449-804-0165	17	158

	septiembre	Dic 15 - Sep 16
Asesorias	68	771
Gestiones	8	94
Quejas	11	296
Quejas oficina anexa (Dirección de Justicia Municipal C-4)	0	o

Visitas a Ceresos	septiembre	Dic 15 - sep 16
C. Aguascalientes	4	59
C. Femenil	1	13
C. El Llano	1	5
CEDA	2	6
Total	8	83

Atención a internos	septiembre	Dic 15 - Sep 16
C. Aguascalientes	17	205
C. Femenil	1	21
C. El Llano	1	13
CEDA	1	2
Total	20	241

### Visitas e inspección a Centros de Atención Especial y de Atención para las Adicciones

Centro	Mes
Centro de Rehabilitación Integral Kuxtal	Febrero



# Área de Visitaduría

septiembre de 2016

Asesorías	septiembre
Laboral	8
Mercantil	3
Civil	5
Administrativo	7
Familiar	13
Penal	12
Educativa	4
Reeducación Social	2
Salud	7
Discriminación	0
Agrario	0
Otros	7
Total	68

Gestiones	septiembre
Laboral	0
Mercantil	0
Civil	О
Administrativo	1
<b>Familiar</b>	2
Penal	0
Educativa	1
Reeducación Social	2
Salud	1
Discriminación	1
Agrario	0
Otros	0
Total	8



## Área de Visitaduría

septiembre de 2016

### Autoridades señaladas como probables responsables de las presuntas violaciones a los Derechos Humanos en el periodo septiembre 2016 recibidas en Aguascalientes

Quejas	Motivo de queja	Autoridad	
7	Derecho a la Integridad Persona	Fiscalía General del Estado (Policía Ministerial). Secretaría de Seguridad Pública del Mpio Calvillo. Cereso Aguascalientes Secretaría de Seguridad Pública del Mpio Ags.	3 1 1 2
2	Derecho a Igualdad y No Discriminación	Instituto de Educación de Aguascalientes. Instituto del Fondo Nacional de la Viviencia de los Trabajadores.	1
1	Derecho a la Educación	Instituto de Educación de Aguascalientes.	1
1	Derecho de la Víctima o Persona Ofendida	Fiscalia General del Estado (Mp Especializado en Justicia Familiar y de Genero)	1
		Total	11



# Área de Educación

septiembre de 2016

Programas de Educación	septiembre	Dic 15 - Sep 16
Hombres	3,345	19,661
Mujeres	3,946	21,786
Total de participantes	7,291	41,447

Pláticas y Conferencias	septiembre
Acoso Escolar (Bullying)	56
Derechos y Deberes de los Niños y las Niñas	18
Derechos Humanos de la Familia	9
Derechos Humanos y CEDHA	1
Discriminación	50
Diversas Masculinidades	3
Equidad de Género	12
Violencia en el Noviazgo	55

Aguascalientes	<b>Hombres</b> 3,300	<b>Mujeres</b> 3,819	<b>Total</b> 7,119
El Llano	Hombres	Mujeres	Total
	0	15	15
Pabellón de Arteaga	Hombres	Mujeres	Total
	3	22	25
San Francisco de los Romo	<b>Hombres</b> 42	<b>Mujeres</b> 63	<b>Total</b> 105
Rincón de Romos	<b>Hombres</b> o	<b>Mujeres</b> 27	<b>Total</b> 27



septiembre de 2016

Actividades más relevantes de la Presidencia, durante el mes de septiembre 2016.

#### JUEVES 1 DE SEPTIEMBRE

Reunión de acercamiento del presidente de la CEDHA con las presidentas de la Asociación Germinación 21 El Llano y del Instituto Mexicano de Estudios Pedagógicos y de Posgrado, Profra. Elvira Aguilar López y Mtra. Gina Ventura Ramírez. Sala de juntas CEDHA.

#### **VIERNES 2 DE SEPTIEMBRE**

El titular de la CEDHA, participa en reunión mensual de Seminario de Cultura, Oficinas del CIELA del Instituto Cultural de Aguascalientes.

#### DOMINGO 4 DE SEPTIEMBRE

El titular de la CEDHA, asiste como invitado especial, a la inauguración de la XXII Feria Universitaria de Aguascalientes, convoca el Mtro. en Admón. Mario Andrade Cervantes, Rector de la Universidad Autónoma de Aguascalientes, instalaciones de Ciudad Universitaria.

#### LUNES 5 DE SEPTIEMBRE

Ceremonia de Inauguración de la 2a. Muestra Internacional de Caricatura Antonio Arias Bernal "El Brigadier" en el municipio de Rincón de Romos, contando con la presencia del Presidente Municipal, el C. Fernando Marmolejo Montoya, patios de la Presidencia Municipal.

#### MARTES 6 DE SEPTIEMBRE

Entrevista al presidente de la CEDHA, el Lic. Ángel Dávalos de Radio Grupo.

Entrevistan al titular de la CEDHA, la Lic. Sara Álvarez, de Página 24; Lic. Sandra Macías de Infolínea; Lic. Frida Fonseca del Diario Aguas; Lic. Hilda Hermosillo, diario La Jornada; Lic. Christina Gómez, TV Azteca y Lic. Jennifer González de Newsweek.

El presidente de la CEDHA, entrega reconocimiento a la Psic. Claudia Michelle Martínez Herrera, ganadora del premio al proyecto CONCURREPRODI, del Concurso del Programa Dolores Jiménez y Muro, edición 2016. Oficinas de presidencia CEDHA.

#### MIERCOLES 7 DE SEPTIEMBRE

Reunión de trabajo del presidente de la CEDHA con el Director del Instituto de Educación de Aguascalientes, Mtro. Francisco Chávez Rangel. Sala de Juntas de la CEDHA.

#### JUEVES 8 DE SEPTIEMBRE

Entrevista telefónica al titular de la CEDHA por el Lic. Jesús Badillo del periódico Milenio.

#### MARTES 13 DE SEPTIEMBRE

Asiste el Presidente de la CEDHA, como panelista al programa de radio BI, "Más allá de la Noticia ", con el tema: "La Tortura".

Reunión de trabajo del titular de la CEDHA, con el presidente Municipal de Calvillo, Sr. Javier Luévano Nuñez y el Secretario del H. Ayuntamiento, Lic. Omar Williams López Ovalle.



septiembre de 2016

#### MIERCÓLES 14 DE SEPTIEMBRE

Asiste a Reunión de Trabajo de la Zona Oeste de la Federación Mexicana de Organismos Públicos de Derechos Humanos (FMOPDH). Salón Andaluz de la Casa de Piedra, León, Gto.

Invitado especial, por el Secretario General Mtro. Jesús Enrique Ramírez Pérez a la VI Convención Estatal de la Federación de Agrupaciones en General del Estado de Aguascalientes (CROM). Teatro Morelos.

#### JUEVES 15 DE SEPTIEMBRE

Reunión de trabajo del presidente de la CEDHA con el Delegado de Gobernación, Lic. Armando Romero Rosales.

#### LUNES 19 DE SEPTIEMBRE

Reunión de trabajo del Presidente y Coordinadores de la CEDHA, con el Ing. Francisco Javier Ruíz López, presidente de la Confederación Patronal de la República Mexicana (COPARMEX) Aguascalientes. Con el objetivo de conocer las instalaciones y actividades laborales de las distintas áreas de la CEDHA.

#### MARTES 20 DE SEPTIEMBRE

Presiden el titular de la CEDHA, y el Profr. Antonio Alberto Martínez Rodríguez, presidente Municipal de San José de Gracia, la Inauguración de la 2a. Muestra Internacional de Caricatura, Antonio Arias Bernal "El Brigadier", patios de la Presidencia Municipal de San José de Gracia.

Reunión de trabajo con el titular de esta Comisión, Mtro. Jesús Eduardo Martín Jáuregui; el Profr. Antonio Alberto Martínez Rodríguez, presidente Municipal de San José de Gracia; el Lic. Jaime Santos, Secretario del H. Ayuntamiento y el Síndico Procurador Lic. Roberto Carlos López. Salón de Cabildo de la presidencia Municipal de San José de Gracia. Atiende el Mtro. Jesús Eduardo Martín Jáuregui, Reunión de Trabajo con el Sr. Xicoténcatl Cardona Campos, presidente de la Asociación Migrantes Somos Todos, Lic. Alejandro Sánchez Laguna y la Lic. Gabriela Martín Morones. Sala de juntas de la CEDHA.

#### MIERCOLES 21 DE SEPTIEMBRE

Asiste el presidente de la CEDHA a la presentación del informe anual de actividades de la Comisión de Derechos Humanos que preside la legisladora del PRD, Angélica de la Peña Gómez, dentro de la LVIII Legislatura de la Cámara Alta. Patio del antiguo recinto legislativo. Ciudad de México.

#### JUEVES 22 DE SEPTIEMBRE

El presidente de la CEDHA, ofrece Conferencia de Prensa donde se informa sobre temas relevantes de la Agenda de Derechos Humanos de la entidad. Salón de usos múltiples "Suum Cuique" de la CEDHA.

#### LUNES 26 DE SEPTIEMBRE

Se reúne el Mtro. Jesús Eduardo Martín Jáuregui, con el Lic. Mario Rivera Cásares, presidente del Consejo Coordinador de Organizaciones de la Sociedad Civil (COSCAC).

#### MARTES 27 DE SEPTIEMBRE

Entrevista al presidente de la CEDHA, el Lic. Rodrigo Esparza Campos, de T.V. Azteca con el tema: Matrimonios Igualitarios.

#### JUEVES 29 DE SEPTIEMBRE

Entrevista el titular de la CEDHA, la Lic. Hilda Hermosillo Hernández, del diario La Jornada.

Invitado a Reunión Privada con la Lic. María Teresa Jiménez Esquivel, Alcaldesa Electa por el Municipio de Aguascalientes. Oficinas de la Alcaldesa Electa.





#### **REPORTE DE INGRESOS Y GASTOS**

	PRESUPUESTO 2016	SEPTIEMBRE	TOTAL SEPTIEMBRE	AVANCE EN %
INGRESOS				
Participaciones Estatales	\$ 17,084,000.00	\$ 1,160,000.00	\$10,440,000.00	61%
Recursos Propios	\$ 190,000.00	\$ 3,500.00	\$96,444.00	51%
	\$ 17,274,000.00	\$ 1,163,500.00	\$10,536,444.00	61%
	PRESUPUESTO 2016	SEPTIEMBRE	TOTAL SEPTIEMBRE	AVANCE EN %
GASTOS				
Servicios Personales	\$14,835,304.00	\$928,384.00	\$8,687,152.00	59%
Materiales y Suministros	\$309,107.00	\$42,317.00	\$305,569.00	99%
Servicios Generales	\$1,909,889.00	\$59,929.00	\$941,765.00	49%
Subsidios y Ayudas	\$68,700.00	\$536.00	\$4,436.00	6%
Bienes Muebles	\$151,000.00		\$36,493.00	24%
	\$ 17,274,000.00	\$1,031,166.00	\$7,694,677.00	<b>58</b> %



## Área de Presidencia

septiembre de 2016

#### VIERNES 30 DE SEPTIEMBRE

Inaugura la 7ª. Jornada de Capacitación 2016 para al personal de la CEDHA, con el tema: "Trazos y Metas Personales", que imparte el Sr. Luis Eduardo Rodríguez, Coaching Goals Corporation. Salón de usos múltiples "Suum Cuique" de la CEDHA.

Asiste como invitado de honor, a la Ceremonia Conmemorativa del 30 Aniversario del Centro de Estudios Diferenciados A.C . Convoca la Mtra. Graciela de los Dolores Cervantes López , presidenta del Centro. Blvd. Adolfo Ruiz Cortines km. 10.